ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ДДООШШККООЛЛЬЬННООЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ    ««ЦЦЕЕННТТРР

РРААЗЗВВИИТТИИЯЯ  РРЕЕББЕЕННККАА--  ДДЕЕТТССККИИЙЙ  ССААДД  ««РРААДДУУГГАА»»

РОССИЯ, 309720, Белгородская обл.,п. Вейделевка, ул. Пушкинская, д.29.

Тел. (47-237) 5-45-97;  e-mail: raduga-detsad@mail.ru

ПРИКАЗ

от    30.08.2024 г.                                                                                                      № 16

«О реализации комплекса мер, направленных

на формирование предпосылок функциональной грамотности обучающихся»

На основании письма ОГАОУ ДПО «БелИРО» от 28.06.2024 г. № 2034 «О реализации комплекса

мер, направленных на формирование предпосылок функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Белгородской области», в рамках функционирования региональной

системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих

кадров и организации мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности

обучающихся, приказываю:

1. Назначить координатора по формированию предпосылок функциональной грамотности по

формированию и оценке функциональной грамотности, старшего воспитателя Посохову Т.З.

2. Сформировать рабочую группу педагогов, участвующих в формировании предпосылок

функциональной грамотности воспитанников. (воспитатели старших и подготовительной групп)

3. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование предпосылок

функциональной грамотности обучающихся.

4. Привести в соответствие с требованиями формирования предпосылок функциональной

грамотности/формирования и оценки функциональной грамотности локальные нормативные акты

по системе оценивания функциональной грамотности.

5. Контроль возложить на старшего воспитателя.